Lei nº 1191/2025, 19 Março de 2025

Fonte: cmmacuco.rj.gov.br Ano I - Edição 030 - Macuco, 18 de novembro de 2025 Editora Chefe: Manoela Fernades Cardoso

Câmara Municipal de Macuco
Diário Oficial

Página 01O Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Macuco-RJ é editado pela Secretaria da Presidência.

JOSÉ CARLOS BOARETTO

CENTRO ADMINISTRATIVO

R
M
U
N
I
C

P
A
L

I

A

A

M
Â
C

CÂMARA
MUNICIPAL DE MACUCO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Poder Legislativo de Macuco, torna público para conhecimento

dos interessados, que se encontra em andamento o Processo

Administrativo n° 038/2025 que tem por objeto “Contratação de

empresa especializada no fornecimento de 34 (trinta e quatro) kits

de cestas natalinas a serem entregues aos servidores do Poder

Legislativo, por ocasião do encerramento das atividades do

exercício de 2025, conforme especificações e quantidades

contidas no Termo de Referência”.
Na forma do disposto no §3º do art. 75 da Lei n° 14.133/2021, abre-
se prazo legal às empresas interessadas no referido objeto para a
apresentação de propostas adicionais.

TERMO DE REFERÊNCIA
Disponibilizado no site , na sede Câmara www.cmmacuco.rj.gov.br
Municipal de Macuco, Travessa Mercedes Monteiro Machado, n°
43 ,  Cent ro  –  Macuco/RJ,  das  13h às  17h,  no  s i te
w w w . c m m a c u c o . r j . g o v . b r  e  p e l o  e - m a i l
compras@cmmacuco.rj.gov.br.

PROPOSTAS
As Propostas deverão ser encaminhadas ao setor de Compras,
Contratos e Contratações da Câmara Municipal de Macuco,
através do e-mail , ou entregue em compras@cmmacuco.rj.gov.br
mãos no protocolo na sede da Câmara Municipal de Macuco.

CONDIÇÕES

Menor preço global.

VALOR ESTIMADO TOTAL

R$ 18.855,72 (dezoito mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais

e setenta e dois centavos).

PERÍODO DAS PROPOSTAS
De 18/11/2025 até 25/11/2025
Das 09h às 17h

FUNDAMENTO

Artigo 75, II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021

 PREFERÊNCIA ME/ EPP/ EQUIPARADAS

Macuco, 18 de novembro de 2025.

	Página 1